個人情報ファイル簿・条例個人情報ファイル簿

番号
個人情報ファイル
の名称

行政機関
等の名称

個人情報ファイル
が利用に供される
事務をつかさどる
組織の名称

利用目的 記録項目 記録範囲 収集方法

要配慮個人
情報が含ま
れるときは、
その旨

経常的記録先
開示請求等を受理する組織の名称
及び所在地

訂正及び利用停止に関する
他の法令の規定による特別
の手続等

個人情報ファ
イルの種別

令第20条第７
項に該当する
ファイル

備考

553 受講者ファイル
上下水道
事業管理
者

上下水道部総務課
水道事業管理者資格取得講習
会の講習内容の作成及び連絡
先として使用する。

１　氏名、２　学業・学歴、３　職業・職歴、４　性別、５　生年月日、６
住所、７　電話番号、８　写真

受講者

本人又は委託
者からの受講
者名簿及び履
歴書により収
集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

554 借用財産リスト
上下水道
事業管理
者

上下水道部総務課
借地契約の更新及び借地料の
支払いに使用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　口座番号 借地所有者
契約書及び請
求書

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

555
上下水道財務会計
システムファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道局全課
債権者に対し、支払いをするた
め。

１　氏名、２　識別番号、３　住所、４　口座番号等 債権者

本人又は代理
人からの請求
書等の提出に
より収集

含まない
（株）岩手銀行
盛岡市役所出
張所（４のみ）

名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

556
水道施設見学会応
募者リスト

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

参加者の決定や通知、見学会
時の出席者確認のために利用
する。

１　氏名、２　年齢、３　住所、４　電話番号、５　メールアドレス、６　過
去の参加の有無、７　同行者氏名、８　申込方法、９　参加希望日、10
受付日、11　受付番号

応募をした者
本人からの応
募により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

557
水道・下水道使用
の開始システムファ
イル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

水道・下水道使用の開始の受付
を行うために利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　開栓日、５　閉栓日、６　世帯人
数、７　使用用途、８　水栓番号、９　お客様番号、10　水道メーター情
報、11　徴収区分、12　徴収サイクル、13　振替口座情報、14　検針
時期区分、15　検針日、16　調定年月、17　認定情報、18　漏水情
報、19　メーター指針、20　使用水量、21　請求額、22　納付額、23
納付日、24　未過納額、25　還付額、26　水栓情報、27　所有者情
報、28　管理者情報、29　送付先情報、30　転居先情報、31　交渉記
事

水道・下水道の使
用開始申込者

本人からの申
請、聞き取り等
により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

558
水道・下水道使用
の中止システムファ
イル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

水道・下水道使用の中止の受付
を行うために利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　開栓日、５　閉栓日、６　世帯人
数、７　使用用途、８　水栓番号、９　お客様番号、10　水道メーター情
報、11　徴収区分、12　徴収サイクル、13　振替口座情報、14　検針
時期区分、15　検針日、16　調定年月、17　認定情報、18　漏水情
報、19　メーター指針、20　使用水量、21　請求額、22　納付額、23
納付日、24　未過納額、25　還付額、26　水栓情報、27　所有者情
報、28　管理者情報、29　送付先情報、30　転居先情報、31　交渉記
事、32　還付日

水道・下水道の使
用を中止する者

本人からの申
請、聞き取り等
により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

559
水道料金等口座振
替システムファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

水道料金等の口座振替による収
納事務のために利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　開栓日、５　閉栓日、６　世帯人
数、７　使用用途、８　水栓番号、９　お客様番号、10　水道メーター情
報、11　徴収区分、12　徴収サイクル、13　振替口座情報、14　検針
時期区分、15　検針日、16　調定年月、17　認定情報、18　漏水情
報、19　メーター指針、20　使用水量、21　請求額、22　納付額、23
納付日、24　未過納額、25　還付額、26　水栓情報、27　所有者情
報、28　管理者情報、29　送付先情報、30　転居先情報、31　交渉記
事、32　還付日

上下水道、農業集
落排水施設の使用
者のうち口座振替
により納付する納
入義務者

本人からの申
請、聞き取り、
納付状況等、
また収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

560
広報紙懸賞応募者
リスト

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

対象者へ物品の送付や問合せ
があった場合の連絡、広聴の分
析に利用する。

１　氏名、２　年代、３　住所、４　アンケート・感想回答内容、５　感想
内容の分野、６　申込方法、７　受付日、８　受付番号

応募をした者
本人からの応
募により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

561
水道料金・下水道
使用料システム
ファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課、給排水課、
水道建設課、水道
維持課、下水道整
備課、玉山事務所

水道料金・下水道使用料の賦課
及び徴収、還付事務を行うため
に使用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　開栓日、５　閉栓日、６　世帯人
数、７　使用用途、８　水栓番号、９　お客様番号、10　水道メーター情
報、11　徴収区分、12　徴収サイクル、13　振替口座情報、14　検針
時期区分、15　検針日、16　調定年月、17　認定情報、18　漏水情
報、19　メーター指針、20　使用水量、21　請求額、22　納付額、23
納付日、24　未過納額、25　還付額、26　水栓情報、27　所有者情
報、28　管理者情報、29　送付先情報、30　転居先情報、31　交渉記
事、32　還付日

上下水道の使用者

本人からの申
請、聞き取り、
納付状況等に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

562
農業集落排水施設
使用料システム
ファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

農業集落排水施設使用料の賦
課及び徴収、還付事務を行うた
めに使用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　宛名番号、５　世帯番号、６　生
年月日、７　性別、８　世帯員情報、９　口座振替情報、10　調定年
度、11　賦課年度、12　通知書番号、13　調定額、14　不能欠損額、
15　納付額、16　未納額、17　過誤納額、18　領収日、19　納期限、20
交渉経過

農業集落排水施設
の使用者

本人からの申
請、聞き取り、
納付状況等に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

563
水道料金・下水道
使用料の還付事務
システムファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

水道料金・下水道使用料の還付
事務のために利用する。

１　氏名、２　住所、３　還付口座情報、４　還付額、５　還付日 上下水道の使用者
本人からの申
請等により収
集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

※は条例個人情報ファイル簿

個人情報ファイル簿・条例個人情報ファイル簿

番号
個人情報ファイル
の名称

行政機関
等の名称

個人情報ファイル
が利用に供される
事務をつかさどる
組織の名称

利用目的 記録項目 記録範囲 収集方法

要配慮個人
情報が含ま
れるときは、
その旨

経常的記録先
開示請求等を受理する組織の名称
及び所在地

訂正及び利用停止に関する
他の法令の規定による特別
の手続等

個人情報ファ
イルの種別

令第20条第７
項に該当する
ファイル

備考

564
滞納整理事務電算
システムファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

水道料金・下水道使用料の滞納
整理及び債権管理を行うために
利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　開栓日、５　閉栓日、６　世帯人
数、７　使用用途、８　水栓番号、９　お客様番号、10　水道メーター情
報、11　徴収区分、12　徴収サイクル、13　振替口座情報、14　検針
時期区分、15　検針日、16　調定年月、17　認定情報、18　漏水情
報、19　メーター指針、20　使用水量、21　請求額、22　納付額、23
納付日、24　未過納額、25　還付額、26　水栓情報、27　所有者情
報、28　管理者情報、29　送付先情報、30　転居先情報、31　交渉記
事、32　生年月日、33　性別、34　本籍・国籍、35　職業・職歴、36　障
害、37　健康状態、38　身体特性、39　性格・性質、40　所得・収入、
41　資産、42　口座情報、43　家族状況、44　親族情報、45　婚姻歴、
46　居住状況、47　公的扶助、48　趣味・嗜好、49　還付日

水道料金・下水道
使用料等の滞納者

本人からの聞
き取り、納付状
況、金融機関
への財産調査
等により収集

含む なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

565
下水道受益者負担
金・分担金管理シ
ステムファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

下水道受益者負担金・分担金の
滞納整理及び債権管理を行うた
めに利用する。

１　氏名、２　住所、３　水栓番号、４　性別、５　生年月日、６　本籍・国
籍、７　電話番号、８　職業・職歴、９　障害、10　健康状態、11　身体
特性、12　性格・性質、13　所得・収入、14　資産、15　口座番号、16
納税情報、17　家族状況、18　親族情報、19　婚姻歴、20　居住状
況、21　公的扶助、22　趣味・嗜好、23　下水道受益者負担金・分担
金滞納情報

下水道使用料等の
滞納者

本人からの聞
き取り、納付状
況、金融機関
への財産調査
等により収集

含む なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

566
補助金交付申込み
一覧表

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

鉛製給水管布設替え工事費補
助の申請者、申請月日、交付金
額等を集計する

１　No.、２　年度、３　受付番号、４　水栓番号、５　栓数、６　交付対象
者、７　装置場所、８　補助金交付額（円）、９　工事事業者、10　申込
年月日、11　決定年月日、12　完了年月日、13　事業完了報告日、14
完了確認年月日、15　請求日、16　支出命令年月日、17　解消延長、
18　タイプ、19　口径

鉛製給水管布設替
え工事費補助申請
者

本人からの申
請書による

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

567

給水装置工事設計
審査申込書ファイ
ル、給水装置工事
申込書ファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

給水装置工事申込みに係る受
付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　受付日、５　受付番号
給水工事申込書を
提出した者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

※

568
給水装置図面写し
交付申請書ファイ
ル

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

給水装置図面写し交付に係る受
付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　受付日、５　受付番号
図面交付申請書を
提出した者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

※

569
メーター交換対象リ
スト

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

交換対象者の管理 １　氏名、２　住所、３　水栓番号
メーター交換を要
する者

別システム（料
金システム）よ
り抽出

含まない
盛岡市上下水
道工事業協同
組合

名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

570
水道メーター管理
簿

上下水道
事業管理
者

上下水道部経営企
画課

使用者検索事務に利用する

１　氏名、２　住所、３　水栓番号、４　電話番号、５　お客様番号、６
世帯員、７　料金徴収区分（納付または口座引き落とし）、８　料金引き
落とし金融機関、９　口座番号、10　口座名義人、11　給水人口、12
上下水道使用量、13　上下水道請求額、14　料金滞納履歴、15　折
衝履歴、16　その他特記事項

上下水道使用者
上下水道の使
用開始申し込
みをした者

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

571
指定下水道工事店
台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

指定下水道工事店に係る指定
申請や指定内容変更届等の受
付、管理に利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　性別、４　生年月日、５　住所、電話番号、
７　職業・職歴、８　資格

指定下水道工事店
に係る指定申請や
指定内容変更届等
を提出した者

本人からの申
請、届出により
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

572
盛岡市水洗便所改
造資金貸付金月賦
償還簿

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

水洗便所改造に伴う資金貸付に
係る受付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　性別、４　生年月日、５　住所、６　本籍・国籍、
７　電話番号、８　所得・収入、９　親族状況

水洗便所改造資金
借入申込書を提出
した者

本人からの申
込みにより収
集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

※

573
指定下水道工事店
台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

排水設備工事責任技術者の異
動に関する届出の受付、管理に
利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　性別、４　生年月日、５　住所

排水設備工事責任
技術者異動届を提
出した指定下水道
工事店

指定下水道工
事店からの届
出により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

574 融資受付台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

水洗化に伴う資金融資に係る受
付、管理のを行う。

１　氏名、２　性別、３　生年月日、４　住所、５　電話番号、６　職業・職
歴、７　健康状態、８　納税状況

排水設備普及資金
融資申込書を提出
した者及び連帯保
証人

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申込みにより
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

575 融資受付台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

農業集落排水施設の水洗化に
伴う資金融資に係る受付、管理
に利用する。

１　氏名、２　性別、３　生年月日、４　住所、５　電話番号、６　職業・職
歴、７　健康状態、８　納税状況

農業集落排水事業
排水設備普及資金
融資申込書を提出
した者及び連帯保
証人

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申込みにより
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

576
給水装置工事調書
ファイル、給水装置
工事台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

給水装置図面の管理に利用す
る。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　受付日、５　受付番号
給水工事申込書を
提出した者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

※

※は条例個人情報ファイル簿

個人情報ファイル簿・条例個人情報ファイル簿

番号
個人情報ファイル
の名称

行政機関
等の名称

個人情報ファイル
が利用に供される
事務をつかさどる
組織の名称

利用目的 記録項目 記録範囲 収集方法

要配慮個人
情報が含ま
れるときは、
その旨

経常的記録先
開示請求等を受理する組織の名称
及び所在地

訂正及び利用停止に関する
他の法令の規定による特別
の手続等

個人情報ファ
イルの種別

令第20条第７
項に該当する
ファイル

備考

577
水洗便所設置事業
補助金台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

水洗便所改造に伴う資金補助に
係る受付、管理に利用する。

１　氏名、２　性別、３　生年月日、４　住所、５　本籍・国籍、６　電話番
号、７　職業・職歴、８　所得・収入、９　資産、10　口座番号等、11　家
庭状況

水洗便所設置事業
補助金を申請した
者

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申込みにより
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

578
給水装置問い合わ
せ対応台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

給水装置の簡易な修繕や現地
調査の内容を記録し、その情報
を業務にて活用し市民サービス
向上のために利用している。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　水栓番号、５　受付日、６　調査
日、７　対応内容

水道水利用者のう
ち、相談を受け付
けた者

上下水道シス
テム（水道料
金システム）お
よび本人から
の聞き取りから
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

579
指定給水装置工事
事業者管理台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

指定給水装置工事事業者の新
規指定や指定更新、指定事項
変更に用いる。

１　氏名（法人名）、２　住所、３　代表者、４　連絡先（電話番号・ＦＡＸ
番号・メールアドレス）、５　役員及び主任技術者の情報（氏名・選任
年月日・解任年月日）、６　施行工事履歴

指定給水装置工事
事業者

事業者からの
申請書の提出
により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

580
浄化槽設置整備事
業補助金台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

浄化槽設置工事費に対する補
助金申請に係る受付、管理に利
用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　資格、５　口座番号等 補助金交付申請者

本人や本人か
ら依頼を受け
た浄化槽関係
業者からの申
請により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

581
私設下水道設置事
業補助金台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

私道に設置する排水設備工事
費に対する補助金申請に係る受
付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　資産、４　口座番号等

補助金交付申請
者、私設下水道共
同設置者、土地使
用承諾者

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申請により収
集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

582
私道公共下水道設
置台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

私道への公共下水道設置を希
望する際の申請に係る受付、管
理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　資産、４　納税状況

私道公共下水道設
置申請者、事前調
査申請者、土地使
用承諾者

本人からの申
請により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

583
排水設備等計画確
認台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

排水設備等計画確認申請に係
る受付、管理に利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　住所、４　電話番号、５　資産、６　居住状
況

排水設備等計画確
認申請者（委任者
及び受任者）

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申請により収
集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

584 特定施設台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

公共下水道を使用する者で特
定施設を設置等しようとするとき
に必要な届出の受付、管理に利
用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　居住状況

公共下水道を使用
する者で特定施設
の設置等をしようと
する者

本人からの申
請、届出により
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

585
排水設備設置免除
台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

排水設備設置免除申請に係る
受付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　資格
排水設備設置免除
許可申請者

本人からの申
請により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

586
浄化槽設置等届出
台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

浄化槽設置等の各種届出に係
る受付、管理に利用する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　居住状況
浄化槽に係る各種
届出者

本人や本人か
ら依頼を受け
た浄化槽関係
業者からの届
出により収集

含まない
岩手県浄化槽
検査センター

名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

587
浄化槽保守点検業
者台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

浄化槽保守点検業者に係る登
録申請や変更届等の受付、管
理に利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　性別、４　生年月日、５　住所、６　電話番
号、７　学業・学歴、８　職業・職歴、９　資格、10　賞罰

浄化槽保守点検業
を営もうとする者及
び担当者

本人からの申
請、届出により
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

588 排水設備譲渡台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

排水設備の譲渡を希望する際の
申請に関する受付、管理に利用
する。

１　氏名、２　住所、３　電話番号
排水設備譲渡申請
者、事前調査申請
者、譲渡同意者

本人からの申
請により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

589
私設下水道補修事
業補助金台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

私道の排水設備補修費に対す
る補助金申請に係る受付、管理
に利用する。

１　氏名、２　住所、３　資産、４　口座番号等

補助金交付申請
者、補修同意者、
私道・建築物・土地
の各所有者

本人や本人か
ら依頼を受け
た指定下水道
工事店からの
申込みにより
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

590
給水施設移管関係
綴

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

移管した給水装置の延長、構造
等の確認のため

１　氏名（法人名）、２　住所、３　電話番号、４　装置場所、５　装置番
号、６　所有者、７　物件の内訳、８　共同設置者、９　代理人氏名、10
代理人住所、11　代理人連絡先、12　概算工事費、13　寄附受諾年
月日　14　給水装置工事調書、15　給水装置工事しゅん工図

私設水道施設寄附
申出書を提出した
者、当該施設の共
同設置者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

※

591 貯水槽管理台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

貯水槽水道にかかる点検、指導
内容を記録し、管理状態の把握
や指導時の参考とすることで利
用している。

１　氏名、２　住所、３　電話番号、４　水栓番号、５　装置の構造、６
調査日、７　調査内容、８　指導内容

貯水槽水道の管理
者

上下水道シス
テム（貯水槽
管理システム）

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

※は条例個人情報ファイル簿

個人情報ファイル簿・条例個人情報ファイル簿

番号
個人情報ファイル
の名称

行政機関
等の名称

個人情報ファイル
が利用に供される
事務をつかさどる
組織の名称

利用目的 記録項目 記録範囲 収集方法

要配慮個人
情報が含ま
れるときは、
その旨

経常的記録先
開示請求等を受理する組織の名称
及び所在地

訂正及び利用停止に関する
他の法令の規定による特別
の手続等

個人情報ファ
イルの種別

令第20条第７
項に該当する
ファイル

備考

592
井戸水メーター管
理台帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

業務用で井戸水を使用する者に
メーターを貸与、設置しており、
所在地やメーターの諸元、有効
期限を把握するため

１　水栓番号（井戸）、２　他水栓番号（他の井戸、水道）、３　設置場
所、４　使用者、５　開閉確認日、６　開閉日付、７　開閉区分、８　使
用者備考、９　使用形態備考、10　設置状況、11　口径、12　形式等、
13　接続形式、14　全長、15　新設者/交換者

公設井戸水メー
ター使用者

使用者及び代
理人からの計
量装置設置承
認書及び計量
装置設置完了
届

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

593 排水設備台帳
上下水道
事業管理
者

上下水道部給排水
課

竣工した排水設備工事に係る竣
工図書等の管理に利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　住所、４　電話番号、５　資産、６　居住状
況

排水設備工事の申
込者

本人からの申
請により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

594
図面情報管理シス
テム水道使用者リ
スト

上下水道
事業管理
者

上下水道部水道維
持課、水道建設
課、給排水課、浄
水課

水道施設の維持管理、給水管
所有者の把握

１　水栓番号、２　栓種、３　給水管管種、４　給水管口径、５　メーター
口径、６　鉛管有無、７　給水形態、８　貯水槽容量、９　住所、10　使
用者名、11　施工業者、12　竣工年月日、13　メーター番号、14　製
造会社、15　検定満期、16　メーター取付日、17　適用区分、18　世
帯数、19　井戸有無、20　徴収サイクル、21　調停水量、22　最大水
量、23　データ抽出年月日、24　工事種別、25　開閉区分、26　使用
区分、27　審査・検査状況、28　受付年月日、29　承認年月日、30
浄水場、31　配水場、32　中ブロック、33　小ブロック、34　減圧区、35
管理番号

水道使用者

料金システム
からのデータ
抽出、工事完
成図面、給水
装置図面から
のデータ入力
による

含まない

業務委託先事
業者、配給水
管等修繕業務
委託登録業者

名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

595
受益者負担金・分
担金管理システム
ファイル

上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
整備課

受益者及び賦課対象地等を登
録・管理し、調定及び収納並び
に納入通知書等を作成する

１　氏名、２　住所、３　賦課情報、４　収納情報、５　交渉記録
賦課対象者、土地
所有者

固定資産税土
地情報、住民
基本台帳、登
記簿

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし

596
農業集落排水事業
分担金賦課リスト

上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
整備課

農業集落排水事業開始当初の
分担金賦課情報（台帳）の管理

１　氏名、２　住所、３　賦課情報、４　収納情報 賦課対象者 登記簿 含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
マニュアル処
理ファイル

597 地権者一覧
上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
整備課

地権者の確認管理のため １　氏名、２　住所、３　電話番号 地権者
登記簿、本人
との折衝により
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

598 地権者一覧
上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
整備課

地権者の確認管理のため １　氏名、２　住所、３　地積、４　電話番号 地権者
登記簿、本人
との折衝により
収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

599 流入希望者リスト
上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
整備課

流入希望者の事務処理の管理 １　氏名、２　住所
流入希望者、代理
申請者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

600
下水道占用許可台
帳

上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
施設管理課

下水道排水施設等占用許可申
請の受付状況を管理し、更新手
続き等の際にも利用する。

１　占用者住所、２　占用者会社名、３　占用者氏名、４　占用の目
的、５　占用場所、６　占用物件の種類、７　占用物件の構造、８　占
用物件の数量、９　占用料対象数量、10　占用料

下水道排水施設等
占用許可申請書を
提出した者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

601 土地賃貸借一覧表
上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
施設管理課

下水道施設埋設用地の土地賃
貸借契約状況を管理し、契約の
更新や土地賃貸料支払の際に
利用する。

１　賃貸人氏名、２　賃貸人住所、３　借受所在地、４　面積、５　借上
料

下水道施設埋設用
地として土地賃貸
借契約を締結した
者

登記事項証明
書及び契約者
本人との折衝
により収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

602
業務報告兼作業指
示書

上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
施設管理課

市民の方などから寄せられた苦
情や要望等を受付し、その対応
状況について記録、管理する際
に利用する。

１　受付日時、２　分類、３　場所、４　相手方分類、５　住所、６　氏
名、７　電話番号、８　件名、９　対象施設、10　種別、11　受付内容、
12　調査内容、13　指示内容、14　作業結果、15　措置

苦情や要望、情報
提供等があった者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり

603
物件設置許可申請
一覧表

上下水道
事業管理
者

上下水道部下水道
施設管理課

下水道物件設置許可申請及び
盛岡市農業集落排水施設排水
施設設置許可申請の受付状況
を管理する際に利用する。

１　氏名、２　住所、３　物件設置の場所、４　申請担当者連絡先、５
物件設置の名称、６　物件の分類、７　物件設置の目的、８　工事施工
者、９　検査結果、10　指示事項、11　変更理由

下水道物件設置許
可申請書及び盛岡
市農業集落排水施
設排水施設設置許
可申請書を提出し
た者

本人からの申
請書の提出に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル なし ※

604
公設浄化槽使用料
賦課システムファイ
ル

上下水道
事業管理
者

上下水道部玉山事
務所

公設浄化槽使用料の賦課のた
めに利用する。

１　氏名、２　識別番号、３　住所、４　電話番号、５　賦課情報、６　収
納情報、７　口座番号、８　交渉経過記録

公設浄化槽の使用
者

住民税賦課シ
ステムとの連
携、使用者本
人との折衝に
より収集

含まない なし
名称：総務部総務課情報公開室
所在地：盛岡市内丸12番２号

なし
電算処理ファ
イル あり ※

※は条例個人情報ファイル簿